ESTADO DE MATO GROSSO

Prefeitura Municipal de Barra do Garças

LEI NQ ̂  JOR DE DE DE 2019.
Projeto de Lei 037/2019, de autoria do PÓaer Executivo Municipal.

"Altera dispositivo da Lei n° 3364 de 1^ de abril de

2013 e dá outras providências."

O Prefeito Municipal de Barra do Garças, Estado de Mato Grosso,

ROBERTO ÂNGELO DE FARIAS, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele

sanciona a seguinte lei:

Art. 19 O art. 19 da Lei n° 3364 de 19 de abril de 2013, passa a vigorar

com a seguinte redação:

"Art. 19 - Fica o Poder Executivo Municipoi outorizodo o criar o Programo

Municipal de Desenvolvimento do Cadeia Produtiva da Aquicultura Familiar, bem como
utilizar recursos da Secretaria Municipal de Pesca e Aquicultura para promover ações de

apoio e incentivo a atividade da piscicultura na fase de Implantação (construção de tanques),
visando aumentar a produção e agregar renda às famílias rurais mediante a projetos

específicos."

Art. 29 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 39 Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Barra do Garças/MT, de de 2019.

V

ROBERTá^G^LO DE FARIAS
Prefeito Municipal

i 'ROCüRaDORíA geral doÍunÍcíPIO
CoiitürmeAfí. 9, inciso XXi; da
Lei Comp!. 181, d9 29/03/20lâ

'á

^ 'A GOMES
/i'' do Municítiio
1, de 17/12/2013
?0?35/0